
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.01.2025                                                                                                 № 21-п 

р.п. Павлоградка 

 

О реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры 

«Районный информационно – методический досуговый центр» 

Павлоградского муниципального района Омской области 

 

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона                      

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 

13.1-16 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской 

области, учитывая предусмотренные законом порядок и сроки 

реорганизации муниципальных учреждений, Администрация 

Павлоградского муниципального района Омской области                               

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Реорганизовать Муниципального казенного учреждения культуры 

«Районный информационно – методический досуговый центр» 

Павлоградского муниципального района Омской области (далее – МКУК 

«РИМДЦ») путем присоединения к нему Муниципального казенного 

учреждения культуры «Логиновский досуговый центр» Логиновского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 

области (далее – МКУК «Логиновский ДЦ»), Муниципального казенного 

учреждения культуры «Нивский досуговый центр» Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области (далее 

– МКУК «Нивский ДЦ»), Муниципального казенного учреждения 

культуры Новоуральского сельского поселения культурно – досуговый 

центр «Новоуральский» (далее – МКУ «Новоуральский КДЦ»), 

Муниципального казенного учреждения культуры «Хорошковский 

культурно – досуговый центр» Хорошковского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области (далее – МКУК 



«Хорошковский КДЦ»), Муниципального казенного учреждения культуры 

«Южный досуговый центр» Южного сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области (далее – МКУК «Южный ДЦ»), 

Муниципального казенного учреждения культуры «Юрьевский досуговый 

центр» Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального 

района Омской области (далее – МКУК «Юрьевский ДЦ»). 

II. Уполномочить директора МКУК «РИМДЦ» Макаренко Татьяну 

Александровну: 

1. В течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления сообщить в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации МКУК 

«РИМДЦ» путем присвоения к нему МКУК «Логиновский ДЦ», МКУК 

«Нивский ДЦ», МКУ «Новоуральский КДЦ», МКУК «Хорошковский 

КДЦ», МКУК «Южный ДЦ», МКУК «Юрьевский ДЦ». 

2. Разместить в средствах массовой информации, в которых 

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических 

лиц, сообщение о реорганизации МКУК «РИМДЦ» путем присвоения        

к нему МКУК «Логиновский ДЦ», МКУК «Нивский ДЦ», МКУ 

«Новоуральский КДЦ», МКУК «Хорошковский КДЦ», МКУК «Южный 

ДЦ», МКУК «Юрьевский ДЦ». 

3. Разместить в Едином федеральном реестре сведений о фактах 

деятельности юридических лиц уведомление о реорганизации 

юридических лиц с указанием сведений о каждом участвующем                     

в реорганизации, создаваемом или продолжающем деятельность                         

в результате реорганизации юридическим лице, форме реорганизации, 

описания порядка, сроков и условий для предъявления требований           

его кредиторами, иных сведений, предусмотренных Федеральным законом 

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей». 

III. Комитету по культуре Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области: 

1. Разработать проект изменений в Устав МКУК «РИМДЦ». 

2. Провести организационные мероприятия, связанные                        

с реорганизацией МКУК «РИМДЦ» путем присвоения к нему МКУК 

«Логиновский ДЦ», МКУК «Нивский ДЦ», МКУ «Новоуральский КДЦ», 

МКУК «Хорошковский КДЦ», МКУК «Южный ДЦ», МКУК «Юрьевский 

ДЦ». 

IV. Опубликовать настоящее постановление в газете «Павлоградский 

вестник» и на официальном сайте Павлоградского муниципального района 

Омской области. 

V. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю   

за собой. 

 

 

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов 

 


